
                                              
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
FACULDADE DE DIREITO DE ALAGOAS 

DIREÇÃO 

 

 

Portaria n° 11/2023DIR FDA, de 27 de março de 2023 
 
 

ELAINE CRISTINA PIMENTEL COSTA, Diretora da Faculdade de Direito de Alagoas (FDA) 

 – da Universidade Federal de Alagoas/UFAL, no uso de suas atribuições legais, pelo presente 

resolve: 

Portaria 
 
Art. 1º Nomear, como Conselheiros pro-tempore, os docentes e técnicos abaixo relacionados, 
para exercerem a função de integrantes do Conselho da FDA, convalidando os atos realizados a 
partir de 03 de agosto de 2020, até que seja validada a eleição para a próxima representação 
docente e técnica no Conselho da FDA.  
 

I) Docentes 
 

1. Alberto Jorge Correia de Barros Lima (Titular)  
Hélder Gonçalves Lima (Suplente) 
 

2. Maurício André Barros Pitta (Titular) 
 

3. Thiago Rodrigues de Pontes Bomfim (Titular) 
Marcos Augusto de Albuquerque Ehrhardt Júnior (Suplente) 

 
4. Rosmar Antonni Rodrigues Cavalcanti de Alencar (Titular) 

Welton Roberto (Suplente) 
 

5. Pedro Henrique Pedrosa Nogueira (Titular) 
Beclaute Oliveira Silva (Suplente) 

 
II) Técnicos 

 
1. Gilda Maria Rodrigues Monteiro (Titular) 

Andrea de Oliveira Xaviere (Suplente) 
 
Art. 2° A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e publique-se. 

 

Maceió (AL), 27 de março de 2023. 
 
 

_____________________________________________ 
Prof.ª Dr.ª Elaine Cristina Pimentel Costa 

Diretora da Faculdade de Direito de Alagoas - FDA 
SIAPE 2459827 

  


		2023-03-27T18:43:04-0300
	Brasil
	ELAINE CRISTINA PIMENTEL COSTA
	Assinador Serpro




